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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE

OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION

SIMPLIFICADA

NO

11-2025-IVP-CH-CS

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE RUTENARIO DE

LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS: TRAMO: EMP. PE-

3S(CCOLLPACCASA)- RANRACANCHA (KM 5+721), RANRACANCHA (KM

6+456) - EMP. AP-102 (DV. OCOBAMBA), L=20.094 KM.

En la Oficina del Instituto Vial Provincial de Chincheros, siendo las 12:00 horas del dia 25
de abril del 2025, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
la RESOLUCION N° 040-2025-IVP-CH, de fecha 08 de abril del 2025, para llevar a cabo la
conduccidn y cumplir con lo dispuesto en el cronograma del procedimiento de seleccion de

la

ADJUDICACION

SIMPLIFICADA  N°

11-2025-lVP-CH-CS

PRIMERA

CONVOCATORIA, referido a la CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO
DE RUTENARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS: TRAMO: EMP.
PE-3S(CCOLLPACCASA)- RANRACANCHA (KM 5+721), RANRACANCHA (KM 6+456)

-EMP. AP-102 (DV. OCOBAMBA), L=20.094 KM, el respectivo procedimiento de seleccion
esta conformado de la siguiente manera:

CARGO NOMBRE DN DEPENDENCIA
.’;ﬁ'EJSLEFENTE ANGEL SULCA PALOMINO 31477993 MONITOR VIAL
PRIMER MIEMBRO | SUSANA PILLACA GARCIA 70756565 ESPECIALISTA EN
TITULAR ADQUISICION Y
CONTRATACIONES DEL
_ ESTADO
SEGUNDO SIMON MAUCAYLLE 71807491 GERENTE DE
| MIEMBRO TITULAR | SALCEDO INFRAESTRUCTURA Y
DESARROLLO URBANO
1 RURAL DE LA MPCH

PRIMERO: Acto seguido en cumplimiento al Articulo 55 Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 55.2 se procede a verificar el registro de
participantes de manera electrénica dentro del cronograma establecido, para el
siguiente procedimiento de seleccion a través de la plataforma del SEACE - OSCE,
encontrandose los siguientes:

Fecha de
Tipo registro en el
Nro. | proveedor | RUC/Cddigo | Nombre o Razén Social procedimiento | Estado
Proveedor 2025-04-20
1 con RUC | 10437395140 | VARGAS OROSCO WILLIAMS 12:08:56.0 Valido
Proveedor 2025-04-17
2 |conRUC | 10455013718 | RUPAILLA CHIPANA PAULINO - 16:56:59.0 Vdlido
Proveedor 2025-04-11
'3 con RUC | 10466439148 | CUBARRUBIAS BENITES RUEL 13:46:31.0 Valido
Proveedor 2025-04-15
|4 | con RUC | 10475827126 | SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON 19:12:32.0 Valido
Proveedor 2025-04-11
5 con RUC | 10702261002 | TELLO CRUZ ESMAEL 21:01:28.0 Valido
Proveedor 2025-04-20
6 con RUC | 20365901148 | ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 20:39:14.0 Valido
Proveedor 2025-04-12
|7 |conRUC | 20452448069 | AYLLU S.R.L. 12:44:15.0 Valido




Proveedor EMPRESA AMIGOS DE SIEMPRE TINCOCC S.R.L.- | 2025-04-23
'8 | conRUC | 20490885235 | EADST SRL 19:43:01.0 Valido |
Proveedor 2025-04-12 |
9 |conRUC | 20527650217 | ASOCIACION CIVIL CCOLLPANI 18:10:03.0 Valido
| Proveedor SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD 2025-04-12
10 |conRUC | 20529271370 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 15:37:39.0 Valido
Proveedor EMPRESA CONSTRUCTORA PUENTE CONDOR SAN | 2025-04-14
11 | con RUC | 20564050114 | MIGUEL S.R.L-ECPCSM S.R.L. 18:37:36.0 Vlido
Proveedor 2025-04-23
112 | conRUC | 20564131203 | EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.IR L. | 20:11:34.0 Valido
Proveedor 2025-04-11
13 | con RUC | 20564213609 | CONTRATISTAS UNION QUISPIMARCA S.R.L 17:54:01.0 Valido
Proveedor 2025-04-23
14 | conRUC | 20564492133 | H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.IR L. 19:46:48.0 Valido
Proveedor 2025-04-23
15 | con RUC | 20600621824 | CONSULTORIA CONSTRUCTORAR & JSA.C. 22:28:54.0 Valido
Proveedor MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E 2025-04-23
116 | con RUC | 20601350506 | INVERSIONES GENERALES E.IR.L. | 10:14:03.0 Valido |
Proveedor 2025-04-23 |
17 | con RUC | 20602396861 | CORPORACION VALLE LOS ANDINOS S.A.C 14:50:16.0 Valido
| Proveedor 2025-04-11
A 18 | con RUC | 20605565205 | CONSTRUCTORA CHANKA SUR S.A.C. 20:25:35.0 Valido
V4 Proveedor 2025-04-20 '
/| 19 | conRUC | 20606365951 | DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES SA.C. | 21:25:32.0 Valido
—f | Proveedor 2025-04-16
N\ 20 | conRUC | 20609111756 | WILHKAR CORPORACION E.LR.L | 13:47:56.0 Vilido |
= Proveedor 2025-04-11
e | 21 | conRUC | 20609356635  CONTRATISTAS E INVERSIONES CABEZAS SAC. 17:50:37.0 Valido
r\% | Proveedor | ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS | 2025-04-15
L NS 22 | conRUC | 20610287230 GENERALESE.IR.L. 13:48:01.0 Valido
e Proveedor 2025-04-20
\_ J T——323 |conRUC | 20611719371 | SAUDORSRL. | 14:57:15.0 Valido
| Proveedor 2025-04-11
| 24 | conRUC | 20612021237 | EMPRESA TINQUI QOCCHA JJJ SR.L. 17:46:06.0 Vilido
| | Proveedor 2025-04-20
25 | conRUC | 20612911208 | QRANPO CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SAC | 11:07:29.0 Valido
Proveedor 2025-04-16
26 | conRUC | 20613500139 | AY.R. CONSULTORA Y CONSTRUCTORAS.AC. | 12:34:08.0 Valido |
SEGUNDO: Seguidamente en conformidad al numeral 73.1 del articulo 73 concordante con
el articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se realizd la
T verificacion de los postores que registraron sus propuestas de manera electronica a través
< t N de la plataforma del SEACE - OSCE, habiéndose constatado el registro de las siguientes
NN ofertas.



Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entldad convosarite : INSTITUTO \IAL PROVINCIAL DE CHINCHEROS
Homenclatura : ASSHAL2025-VP-CHLSA

Nra, da convecators @ i

Objoto de contratacidn : Servigio

Dageripeion dal objeto ! CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIWIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINGS VECINALES NO
PAVIMENTADOS; TRAMO: EMP. PE:35(CCOLLPACCASA)- RANRACANCHA (KM 5+721), RANRACANCHA (KM 64436}«
EHP. AP-102 {DV. OCOBAMBA), L=20.094 Kt

RUC/ Codigo Nombre o Razén Soclal | Focha Prosentacion | Hota Presontacion | Ferma de prosentacion
i CONTRA’mClON Df:’ smvxcxos OE MANTENIMIENTO nmuwxmo DE LOS cmmos vscmmes NO PAVIMENTADO: TRAMO: EMP. PE-
W L PACCASE (M B4 APt =20004KM |
20564492133 | H e. 2 conpomcmn ANDAHUA\‘LAS EIRL. - | 24:04:2025' 21:06:45 Electronico '
20610287230 ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS GENERALES 2470412025 225337 Electronico
6702251002 | CONSORTIO RIMHAS U TR 0412025 250210 Eiectronico
K 30480885755 EMPRESA AHIGOS DE SIEMPRE TINCOCC SR -EADST SRL | 240412025 | 23.08:7 Electronico
\ / f | 10455013718 | RUPAILLA CHIPANA PAULING = R 25:39:51 Elecionico |

/ (= st ROPRm ATl IS — [ _wiende {S8S ——
\

TERCERO: Conforme al numeral 73.2 del art. 73° y el art. 89° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado se procede a verificar los documentos de
\ presentaciéon obligatoria, para la admision de ofertas, teniendo los siguientes

\| resultados como se indica en el cuadro adjunto:
DOCU_MENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ESTADO
A) DOCUMENTOS PARA LA ADMISION
N° | POSTORES o s
06 precio d
2)) ANEXO 01 | b). Documento | c). ANEXO 02 og)it’;?'nfi’;gs SANEXO04| ) ANEXOO5 | ofodaen
(Datos del | que acreditg ]a (Art. 52 de promesa _de soles
postor) representacion RLCE) referencia) | (plazo de consorcio
prestacion)

3L | | H&F CORPORACION NO

N 1 DAHUAYLAS EIRL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | . oreenonne | cumpLe | APMITIDG
\ M%E“ 2
}- ELMER EMERSON #
J ROJAS VASQUEZ NO 5%
2 CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE ADMITlD(.t« |
GENERALESE.IRL. %

3 | CONSORCIO RIMHAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | GUMPLE | ADMITID E
;L'.
EMPRESA AMIGOS DE 5
4 | SIEMPRE TINCOCC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE ADMlTIDC}ﬂ
SRL. -EADST SRL CORRESPONDE ;|
5 ;*XES'EBA CHIPANA | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE | ADMITIDG
CORRESPONDE 30

]



CUARTO: El comité de seleccidn, inicia la evaluacion de la oferta presentada que
fue admitida, para determinar la oferta con mejor puntaje y el orden de prelacion,
considerando lo estipulado en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, siendo el siguiente resultado.

"N° | Postor EVALUACION DE LA OFERTA
' FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE Bonificacion Bonificacion | Puntaje
Precio de la Oferta Puntaje de la | Mejoras alos | FACTOR  DE | de del 5% total
Oferta términos de EVALUACION | COLINDACIA
referencia 10%
1 | H&F $/99,666.40 90 10 100 10 5 115
CORPORACION
ANDAHUAYLAS
ELR.L _ - B -
2 | ELMER $/99,666.40 90 0 90 9 45 103.5
EMERSON ROJAS
VASQUEZ
CONTRATISTAS | ;f,,ﬁ
GENERALES F
EILRL
S/99,666.40 90 10 100 10 5 115
CONSORCIO
CMPRESA S/ 99,666.40 90 10 100 10 5 115
WIGOS DE
SIEMPRE
| B SRL -
EADST SRL - _
5 ‘ RUPAILLA S/99,666.40 90 5 95 95 475 109.25
CHIPANA
{ | PAULINO l
- 1 —_—

II‘-. NOTA: CAUSALES PARA NO ASIGNAR PUNTAJES EN LA FASE DE EVALUACION

1.PRESENTACION DE MEJORA 1, MEJORA 2 Y MEJORA 3

ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L.:
no cumple con acreditar las mejoras a los términos de referencia, solicitada en
las bases integradas en consecuencia, no se le considerd su puntaje.
RUPAILLA CHIPANA PAULINO: no cumple con acreditar la mejora 1, 2, segun los
folios del 2 al 6 adjunta otro tipo de plan mas no lo solicitado en las bases integradas,
por lo que dicho puntaje no es considerado.

e



QUINTO: El comité de seleccion, culminada la evaluacion de la oferta presentada,
determinara el orden de prelacion, considerando lo estipulado en el articulo 91,
literal b) del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede al
desempate en el SEACE.

e

REPORTE DEL DESEMPATE
SE@CE
Entidad Convocante ©  INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHINCHEROS Objeto de 1 Contratacion:  Sevicio
Nemenchluta . AS SM-11.2025-WP-CH-CS-1 Nro. Convocatoria © i

Descripe 4n ¢el Obglo . CONTRATACION DE SERVICIOS O MANTENIRIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS; TRAMO: EMP. PE-

Datos del item y sortso

Namero ltem T T Facha: 07052025 Hora:  235PM
Deseripcion ltem CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Usuario qua actualizé 1 SUSANA PILLACA GARCEA

Listado del Resufado de! Desempate

2490845235 EMPRESA AWIGOS DE SIEMPRE TINCOCC SR L. -EADST $RL 1450 sl sl i
10702261002 CONSORCIO RIMHAS 1150 St S 2
20664492133 1 & F CORPCRACION ANDAHUAYLAS ELR L. 1160 8t 8 3
10455013108 RUPAILLA CHIPANA PAULIND 109.25 St 8 4
ABIBZRIZN ELMER EMERSON ROJAS YASQUEZ CONTRATISTAS GENERALES EARL 1035 S St 5

/| > segun la EVALUACION DE OFERTAS (PRECIO Y FACTORES DE EVALUACION), se
verifica que los dos primeros postores seglin orden de prelacion cumplen con las
condiciones establecidas en OPINION N° 216-2019/DTN, numeral 2.1.2, parrafo 6 Ahora
' bien, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 61 del Reglamento de dicha ley,

aprobado por Decreto Supremo N° 002-2014-MIMP, “Para efecto de acogerse al beneficio
establecido en el articulo 56 de la Ley, la_empresa promocional de personas con

AN discapacidad presenta ante la entidad piblica contratante la constancia emitida por la
5 ‘Q Autoridad Administrativa de Trabajo que la acredita como tal, asi como copia de la

2D planilla_de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al

f proceso de contratacion de bienes, servicios u obras convocado por dicha entidad”.

En la cual se detalla en el CUARTO de la presente acta, segun el articulo 91. SOLUCION
EN CASO DE empate, Literal, b) las microempresas y pequefias empresas o a los
consorcios conformados en su totalidad por estas, siempre que acrediten tener la
condicion de acuerdo con la normativa de la materia del reglamento. .

SEXTO: Luego de culminada la Evaluacion de la Oferta, el comité de seleccion
procede a la calificacion de la Oferta que, si cumple con los requisitos de calificacion,
considerando lo estipulado en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de
| Contrataciones del Estado, numeral 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el




comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,
segtn el orden de prelacion (...), de acuerdo al resultado siguiente:

N° | Postor CALIFICACION DE OFERTA
ORDEN DE | EQUIPAMIENTO | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA
PRELACION | ESTRATEGICO | tSRMACION | CAPACITACION [ EXPERIENCIA EEL POSTOR EN
ACADEMICA DEL
PERSONAL | ESPECIALIDAD
i CLAVE
1 | EMPRESA AMIGOS DE
SIEMPRE  TINCOCC | 1erlugar | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SR.L.-EADST SRL
2| CONSORCIO
RIMHAS 2do lugar CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
3 | H & F CORPORACION | Brolugar | NO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
ANDAHUAYLAS E.LRL.
"RUPAILLA 4to lugar | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
s CHIPANA PAULINO
— R ELIV-I;ER EMERSON | 5to lugar | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
( *‘4(\::_ VASQUEZ
| = CONTRATISTAS
. | {—GENERALES E.i.R.
\| L/l L
MOTIVO DE DESCALIFICACION
Postor EMPRESA AMIGOS DE SIEMPRE TINCOCC S.R.L. -EADST SRL: en su oferta no
| cumple con presentar adecuadamente los documentos para acreditar los Requisitos de
| | Calificacion (equipamiento estratégico y personal clave), se puede observar que en la
U/ oferta presentada por el postor:
W 1
N/
¥ “1\;\ e En el folio 39 al 40, no cumple con acreditar la cAmara, como se solicita en

las bases integradas. Para su verificacion real se utilizé el siguiente link
https:/Iwww.cla.canon.comlclaleslsupportlconsumerlcamerasleos ca
meras/eos rebel t7, encontrando que la informacién presentada en la
oferta ha sido editada. En ese sentido su oferta es DESCALIFICADA.

Postor CONSORCIO RIMHAS: en el folio 70 de la oferta presentada, se verifico el
| certificado de trabajo del personal clave, debido a la presentacion del certificado del Jefe
de Mantenimiento para el camino vecinal Ranracancha-Sarahuarcay de 17+915 km que

®
w1
s



corresponde a la administracion del instituto vial provincial de chincheros durante el periodo
01/06/2022 hasta el 31/12/2022 luego de una verificacion al acervo documentario se
concluye que la empresa que gand la BUENA PRO es La Empresa CECONSA S.A.C,
CUYO JEFE DE MANTENIMIENTO, desde su oferta es el ING. KENY] ROJAS RAYME,
asimismo el comité de seleccion verificd las firmas de los diferentes documentos tales
como la acta de entrega de terreno; y los informes mensuales, de donde se veridica que
el certificado emitido por la empresa carece de validez, como consta en la siguiente
imagen:

e,

Gl e VAL PROVINGYAL

MUNICIPALIDAD PAOVINCIAL BE -\

e CHIHCHERQS CHINCEERDS i
e CATADO VN B WS Feh 4 s R —

e ENTREGA DETERRERG S T

0 &l Oistrito de Ranracancha, Localidad Jo Uranmarcs, Fron wea de Chinchueros, i wifry Apurimac,
shee s 1an 12.00 pon. del ha 24 de abeil dol ailo dos il veintidds, reunidas:

£ representacion del IRsiuto Vie! Provime de Chinehecns, TVP-CH. Ing. MILDO CURL CHASPE
Gerente General, gt Ing. CARLOS PINCOS VASQULZ Sub Gerimnte de Infracstruciur y Viad Rural
por &l CONratista en MEnterum.ar 1o runar o Linpresa; GRUPO CECONSA SAC. Y ¢l Representante
Legal o SR, PERCY JENNY BARRLAL VILLAND con ORI L° F308242 ¥ of Iy RESIDEMNTE

KENYT SILO ROIAS RAYME oo N CIP 1340994, Lo procedt: « I Entrega de Terreng donde =
ejecutarEn jog jos e Mar

0T ck chet Vecingl Tramo:
RARRACATHCHA-SARAHUARCAY, con una tongitud de 27.915 KM.

CONTRATO DE SERVICIOS 3 N 0X2-2022-EVRCH -~ o0

PLAZC DE EIECOCIS 1 245 DIAS CALENDARIC.

Con lo cusl S da cumplinbznie a ln Sofn tud de AdnRICOnN Simptifwnda NOWOOS 700) MPCHFCS-

Py Ias duochens emanadas por 8 PROVIAS DESCENTRALIZADO én el marcs et paresceso de
trareherencs ge 1 Lastion Vial a 1o GRike s btakn.

£ EORTACIONGA ¥ 11600 G8 Verificar que F ermeno o5 Compattds Con s AlKancrs G tos Termnos
. e Setoranets del CoeRrmo ¥ o 58 evioentran diapanibles pars #1 inlcio de os rabalos; se concluys
4 AChD e Entpgga de Tarreno & las 1:00 p.a TsOray i) PESENG Jus y S Bl G LOnfonikiad. con
g Acka e a i
POR BL IVF CH. PR B PP,
. - . T i
o { AT L P,
] - .‘1 v:i_;.« e H .. B
= POR CL CONTRATISTA
s Y &
- Y

Efecto a ello no cumple con los Requisitos de Calificacion (experiencia del personal
clave), En tal sentido su oferta ha sido DESCALIFICADA.

Postor H&F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.L.R.L: en su oferta no cumple con
presentar adecuadamente los documentos para acreditar los Requisitos de Calificacion
(equipamiento estratégico y personal clave), se puede observar que en la oferta presentada
por el postor:

e No cumple con acreditar la plancha compactadora, como se solicita en las
bases integradas.

o No cumple con acreditar la camara, como se solicita en las bases integradas.

[ ]

Segun folio 29, se verifica el diploma, esta adulterado tal como se muestra
en la siguiente imagen:



SEELDE
FParticipante
Documentic: 451018864

MAMTENIMIEMTO
RUTINARIO Y
PERIODICO DE
CARRETERAS
VECINALES Y
DEPARTAMENTALES
DIPLOMA

Deal T al 29 o, octubre det aio 2024,

Crrgonizade por to Eseueta Nacional oe
Lot anedn ¥ S tan BEaaicrn
Fer g fvy Lidariat

e No cumple con acreditar la experiencia del personal clave, como se solicita
en las bases integradas.

En ese sentido su oferta es DESCALIFICADA, por no acreditar equipamiento estratégico,
la capacitacion y experiencia del personal clave.

Postor RUPAILLA CHIPANA PAULINO: en su oferta no cumple con presentar

adecuadamente los documentos para acreditar los Requisitos de Calificacion

(equipamiento estratégico y personal clave), se puede observar que en la oferta presentada
por el postor:

e Segun folio 109, compromiso alquiler de Vehiculo para el transporte del

personal de campo, suscrito por el Sr. Javier Calla Lopez y el postor

RUPAILLA CHIPANA PAULINO, en dicho compromiso menciona vehiculo

de placa CKD-309, sin embargo, segun verificacién consulta vehicular —

Sunarp, dicho vehiculo corresponde al sr. Quispe Condori German, por lo

que no estaria acreditando el equipamiento estratégico de dicha maquinaria

o No cumple con acreditar la cdmara, como se solicita en las bases integradas.

o No cumple con acreditar la experiencia del personal clave, como lo solicita
las bases integradas

En ese sentido su oferta es DESCALIFICADA, por no acreditar el equipamiento estrategico
y experiencia del personal clave.

Postor ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L.
en su oferta no cumple con presentar adecuadamente los documentos para acreditar los
Requisitos de Calificacion (equipamiento estrategico y personal clave), se puede
observar que en la oferta presentada por el postor:

» No cumple con acreditar la camara, como se solicita en las bases integradas.



e No cumple con acreditar la experiencia del personal clave, segun folio 52 adjunta
certificado de trabajo en el contenido detalla el servicio prestado en tres
mantenimientos rutinarios, sin embargo, no menciona los plazos de cada
mantenimiento, por el cual dicha experiencia no acreditaria para contabilizar el
tiempo de experiencia, por ello no estaria cumpliendo al tiempo de experiencia
solicitada en las bases integradas, solo acreditando 4 meses.

Por lo que su oferta es DESCALIFICADA, por no acreditar equipamiento estratégico y la
experiencia del personal clave.

SEPTIMO: Finalmente, de acuerdo a lo obtenido en la evaluacion y calificacién de ofertas
el Comité de Seleccién por UNANIMIDAD se declara DESIERTO.

De conformidad a lo actuado, siendo las 12:05 horas del dia 09 de mayo del 2025, se da
por concluido el presente acto, procediéndose a dar lectura del acta, la que se aprueba sin
observacion y se firma en sefal de conformidad.

_ “ANGEL SULCA PALOMINO

’ Presidente Titular

/

7 , et
Lic. Adm"SUSANA PILLACA GARCIA Ing. SIMON MAUCAYLLE
SALCEDO

Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular




